arboze qe scete ilatoc moui qe spet arboze que  
 raiptur i a et i alia pre oca i Bus iudicat d  
 motu arboris sud i p dectari de tactu s dectacio  
 clario e d'nsu Qnto du' vry auditus col p'cipit  
 magne et videt q sic qe p auditu iudicag capa  
 na esse magna qe fat magm som et si sonu ca  
 pane sit p'us tuc iudicag capana esse pua vider  
 q' audito de se no iudicat de magne qe sepe ad p'ca  
 moia facta maiore som qua alia ad p'ca q' se m'ia  
 maiora s de p'ant audito sepe iudicat de magne  
 visu q'ete v' qe v'ay m'ltos res magis face  
 magnos sonos et res p quib face puos sonos  
 p auditu magno sono iudicag esse factu a magne  
 et h' solu e p'ant s q' visus aas g'ebat d  
 si p'ant vms Bus sepe iudicat de sensu alius  
 q' visus v'p lacte iudicat p' eius albedine  
 de dulceme et h' idem qe visu i gustu p' g'ebat  
 lac iudicabat esse albu i dulce de ad p'ant  
**Aduaciones principales** ad p'at p'ncipal  
 ad p'ma ne' ans ad g'ebat d' q' se q'ete est  
 sensu que et p' se no p' p' q' p' alio ygnos  
 cit et p'cipit p' p' d'ca coz i p'ca q'ete id'ca  
 coz v'oy p'moz sensu v'ic et sensu p' se d'ca  
 h'ca soluta e ex p'ao noli qe p'noia abstracta  
 p' h' i'bellent noia g'eta v'ic m' est q' p' h' fide  
 ludo magdo et color p'caut' utz m' p'acm'eto alta  
 rib s a no e de p'ete qe h' q'eb id'uo' p'caoz  
**Ad'ca d' p' v'm** reducat ad m'land qe h' v'ic no  
 sit m'ia e m' p'm m' d' m' b' Quata ra d' p'at  
 pla qua g'p' esse sensibilia et h' e g'essu i q'ete

Item nota scilicet lux et color sunt lucida et colorata  
 tunc videtur et in se sunt a luce et a colore in se  
 lux et color est primum obiectum visus per quod est  
 notandum quod quod dicitur lux color sit primum obiectum visus  
 ut lux color per se et primo sit visus hoc per quod dicitur  
 dicitur in se in sensu naturali. Oportet in sensu philosophico. Sed  
 naturalis est iste visus qui sit per se et primo videtur color  
 color est obiectum visus ut color primo est visibilis  
 Sed philosophice est iste visus ista quod dicitur quod color sit  
 primum obiectum visus et primo visus videtur et visus  
 Et secundum hoc dicitur duo esse actus. Unus est de  
 tunc de sensu naturali. Quod dicitur in 2o de sensu philosophico.  
**Quantum ad actum primum** est primo notandum  
 quod obiectum visus est aliud actus quod videtur visus per  
 se videtur. Et scilicet quod obiectum visus in se est idem  
 quod visus et aliud quod per se videtur. Istud modo id quod  
 non est ut actus est obiectum visus quod actus est visus  
 seu per se videtur. Et isto modo obiectum visus est quod  
 non est hoc est obiectum visus quod hoc est ut notum est  
 Sed pro actum obiectum visus per se actus videtur  
 et scilicet quod isto modo id per se videtur ex isto per se  
 quod obiectum per se hoc actus non est primum per se  
 videtur per se tunc color qui primo obiectum visus non  
 est obiectum visus ut supra ex gratia per se actus  
 per se non est et pro se actus per se obiectum visus  
 amplius capere tunc non videtur ad hoc color quia  
 actus in se est obiectum visus per se visus et hoc  
 non est color non coloratum. Tunc scilicet quod ista per se  
 per se per se et primo videtur quod dicitur ex tunc quod actus

Hinc est quod in natura ipsius lucidi 3o dicitur quod  
 lucidus est qualiter deservit a corpore lucido si sic non est  
 de colore et luce hinc notandum quod lux et color non se  
 dunt. 1o primo dicitur quod lux per se est aliter lucida  
 et invisibilis si color non potest videri nisi sit aliquid lucidum  
 radians seu multiplicans suum lucidum super ipsum colorem  
 2o dicitur quod color non est aliter generatus ex causa quam  
 prima ad videndum si non est per se lucidus generatus ex quibus  
 bus primo et eorum virtutibus. Tertio dicitur quod color  
 non reperitur in corporibus corruptibilibus si lux vero  
 reperitur in corporibus corruptibilibus quia non est aliquid  
 celestia habent luce et tamen non sunt corruptibilia  
 3o notandum quod si visibile est aptum sic ut est purum  
 visibile quia tu quod tu ab eterno fuisse visibile quod  
 ab eterno potest videri modo istud quod ab eterno fuit  
 visibile non potest fuisse visibile et sic potest procedi  
 quod tu est primo visibile ex modo hinc potest videri quod  
 non fuit visibile hinc est procedi potest quod tu est primo  
 visibile et quod istud color est primo obiectum visum  
 seu obiectum visus potest quod istud color ab eterno fuit  
 visibile et potest obiectum ipsi visui si quod istud capere  
 de hoc obiectum visus seu hoc visibile non est contentum  
 potest igitur dicitur seu obiectum visus non est hoc in  
 se aptum potest dicitur in hoc potest. Hinc notandum  
 sic si prima visio generans coloratum in natura per se  
 videtur lux et lucidum generat sic quod color videtur  
 tunc super ipsum cadit aliquid lucidum tunc aliud hinc  
 ab ipso non reflectitur si ab ipso coloratum et generans  
 hinc sic reflectitur tunc lucidum et sic coloratum videtur

sol ad ortum et per tpe lux et calor videtur. Certe  
se<sup>2</sup> q<sup>2</sup> stat me videre sole corpus meo vis ad so  
le p<sup>2</sup> q<sup>2</sup> stat me sic videt colore illud p<sup>2</sup> lu<sup>n</sup>  
solus et tunc p<sup>2</sup> coloru<sup>m</sup> lucidi et calor sol videt<sup>2</sup>  
si aliud lucidum e<sup>2</sup> sol quare q<sup>2</sup> tunc sol vi<sup>2</sup> tunc quicunq<sup>2</sup>  
lun<sup>n</sup> sol recipit i<sup>2</sup> orto et i<sup>2</sup> m<sup>2</sup>ut ipam p<sup>2</sup>tea am  
visua tunc sol videt<sup>2</sup> si p<sup>2</sup>gle e<sup>2</sup> q<sup>2</sup> lun<sup>n</sup> sol recipiat  
i<sup>2</sup> orto alij h<sup>2</sup>nt corp<sup>2</sup> v<sup>2</sup> p<sup>2</sup> v<sup>2</sup> p<sup>2</sup> p<sup>2</sup>le i<sup>2</sup> cor<sup>2</sup> v<sup>2</sup> m<sup>2</sup>  
Certe se<sup>2</sup> q<sup>2</sup> quacumq<sup>2</sup> d<sup>2</sup>mac p<sup>2</sup>cipis lunc diei tunc  
videt<sup>2</sup> sole q<sup>2</sup> lun<sup>n</sup> diei est lunc solis si quicunq<sup>2</sup>  
lun<sup>n</sup> diei recipit i<sup>2</sup> orto sol vi<sup>2</sup> i<sup>2</sup> vltius se<sup>2</sup> q<sup>2</sup> sol  
p<sup>2</sup>ut vi<sup>2</sup> qua sit sup<sup>2</sup> mem<sup>2</sup> orizontem q<sup>2</sup> p<sup>2</sup>ut  
lunc solis v<sup>2</sup>it ad ortu<sup>m</sup> mem<sup>2</sup> qua sol sit sup<sup>2</sup>  
mem<sup>2</sup> orizonte si q<sup>2</sup> lunc solis v<sup>2</sup>it ad ortu<sup>m</sup>  
tunc sol videt<sup>2</sup> i<sup>2</sup> vltius se<sup>2</sup> q<sup>2</sup> q<sup>2</sup> p<sup>2</sup> lun<sup>n</sup> dec<sup>2</sup> i<sup>2</sup> v<sup>2</sup>  
dedo id est videt<sup>2</sup> sole p<sup>2</sup> q<sup>2</sup> ex ortu<sup>m</sup> v<sup>2</sup> sol no<sup>n</sup>  
solu<sup>m</sup> vi<sup>2</sup> p<sup>2</sup> lun<sup>n</sup> directu<sup>m</sup> si est p<sup>2</sup> lunc reflecta p<sup>2</sup> q<sup>2</sup>  
nondu<sup>m</sup> q<sup>2</sup> q<sup>2</sup> reflectit<sup>2</sup> lun<sup>n</sup> solis est planu<sup>m</sup> et  
p<sup>2</sup>olatu<sup>m</sup> ut spectu<sup>m</sup> tunc sol al<sup>2</sup> aliud lucidu<sup>m</sup> videt<sup>2</sup>  
sub p<sup>2</sup>ra figura q<sup>2</sup> tunc radus al<sup>2</sup> lun<sup>n</sup> sol v<sup>2</sup> m<sup>2</sup> p<sup>2</sup>  
m<sup>2</sup> reflectit<sup>2</sup> a t<sup>2</sup> corp<sup>2</sup> p<sup>2</sup> q<sup>2</sup> reflectet et lun<sup>n</sup>  
alij lucidi sic apper<sup>2</sup> et no<sup>n</sup> b<sup>2</sup> p<sup>2</sup>olatu<sup>m</sup> tunc luci  
du<sup>m</sup> no<sup>n</sup> videt<sup>2</sup> sub p<sup>2</sup>ra forma seu figura q<sup>2</sup> lunc  
alij lucidi tunc diffigitur et no<sup>n</sup> ita recte i<sup>2</sup> v<sup>2</sup>  
te v<sup>2</sup>it ad ortu<sup>m</sup> sic lun<sup>n</sup> recte i<sup>2</sup> videt<sup>2</sup> et sic dedit  
lunt i<sup>2</sup> videt<sup>2</sup> p<sup>2</sup>ete videt<sup>2</sup> sole t<sup>2</sup> no<sup>n</sup> videt<sup>2</sup> sole  
sub eius p<sup>2</sup>ra figura q<sup>2</sup> p<sup>2</sup>es reflectet lun<sup>n</sup> solis  
no<sup>n</sup> e<sup>2</sup> copus planu<sup>m</sup> et b<sup>2</sup> p<sup>2</sup>olatu<sup>m</sup> Cui<sup>2</sup> q<sup>2</sup>to quicunq<sup>2</sup>  
coloratu<sup>m</sup> al<sup>2</sup> lucidu<sup>m</sup> sol tpe videtur tunc n<sup>2</sup>aliter  
p<sup>2</sup>mg videtur lucidu<sup>m</sup> qua coloratu<sup>m</sup> q<sup>2</sup> lucidu<sup>m</sup>